
6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA
6040 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT  

6040 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT 
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE ARBOREO PER ALLESTIMENTO 
AIUOLE DEL CENTRO

CIG ZD61C5B906

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

il Servizio Gestione del Verde ed Habitat ha la necessità di provvedere 
all’acquisto di alberature ed arbusti per allestire le aiuole del centro cittadino;

è stato chiesto un preventivo alla società che si occupa della manutenzione 
globale del verde pubblico comunale, in virtù di contratto d’appalto, la quale ha 
però dichiarato di non avere la disponibilità di tutto il materiale arboreo 
richiesto;

dato atto della necessità di avere la disponibilità delle suddette essenze 
arboree entro tempi ristretti;

considerato inoltre che la Legge di Stabilità 2016 n. 208 del 28 dicembre 2015 
ha introdotto la facoltà, per importo inferiori a € 1.000,00 di effettuare acquisti 
autonomi, svincolandosi quindi dall’obbligo del ricorso al Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 

ritenuto pertanto di affidare la fornitura di essenze arboree ed arbustive alla 
ditta Colombo Giardini srl di Cernusco Lombardone (LC) che ha presentato un 
preventivo di € 652,00 – prot. 177256/2016, ritenuto conveniente dal 
responsabile del Servizio; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
01

 d
el

 0
2/

05
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
5/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
59

56
 / 

26
/0

5/
20

17



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

richiamata la Legge di stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’ufficio SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT  come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2017-2018-
2019, con i relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP.
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05 gennaio 2017 con la 
quale sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2016, per assicurare la continuità di gestione economica e 
finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che dal 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

Visto l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

visti gli Artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa, nonché agli Artt. 16 e 28 Del Regolamento 
Comunale di Contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
F5B0902a - Interventi patrimonio a verde;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
01

 d
el

 0
2/

05
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
5/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
59

56
 / 

26
/0

5/
20

17



Le premesse fanno parte integrante del presente atto;

di affidare la fornitura di essenze arboree alla ditta Colombo Giardini srl – via 
Regina 16 Cernusco Lombardone (LC) P.I. 02959360138 - per l’importo 
complessivo di € 743,60 (di cui € 475,20 con I.V.A. 10% compresa, ed € 268,40 
con IVA 22% compresa) – CIG ZD61C5B906;

di dare atto che la spesa complessiva di € 743,60 (IVA compresa) è stata 
impegnata con determinazione dirigenziale n. 2277/2015 – impegno 324/2016 - 
con imputazione al capitolo 7385 del bilancio 2017;

di dare atto che ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL n. 267/2000, il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del 
capitolo interessato dal presente provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2017 7385

CANONE 
D'APPALTO 
MANUTENZ
IONE 
VERDE 
CITTADINO 
GLOBAL 
SERVICE

1030215999 09021 743.60

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Colombo Giardini srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZD61C5B906

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
01

 d
el

 0
2/

05
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
5/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
59

56
 / 

26
/0

5/
20

17


